
Sondertarife ab Oktober 2008 

GAggenauer BONus Tarif 

Berechnungsgrundlage für den Bonustarif ist der Allgemeine Tarif der Stadtwerke Gaggenau. 

Folgende Boni und Laufzeiten sind wählbar: 

Jahresverbrauch Vertragslaufzeit Bonus nach 12 

Monaten (GaBon-E12) 

Bonus nach 24 

Monaten (GaBon-E24) 

Bis 1.500 kWh jährlich 12 Monate 20,-- €uro --- 

Bis 1.500 kWh jährlich 24 Monate 20,-- €uro 10,-- €uro 

1.501 bis 3.000 kWh jährlich 12 Monate 40,-- €uro --- 

1.501 bis 3.000 kWh jährlich 24 Monate 40,-- €uro 20,-- €uro 

3.001 bis 5.000 kWh jährlich 12 Monate 60,-- €uro --- 

3.001 bis 5.000 kWh jährlich 24 Monate 60,-- €uro 30,-- €uro 

Über 5.000 kWh jährlich 12 Monate 70,-- €uro --- 

Über 5.000 kWh jährlich 24 Monate 70,-- €uro 35,-- €uro 

Jeder dieser Tarife ist mit einer Vorkasseleistung kombinierbar. Folgende Rabatte werden 

bei Vorkasse gewährt: 

Vorkasse auf den Rabatt  

12 Monatsvertrag 

GaBon-E12 plus 

5% 

 

Auf den Betrag der Vorauskasse 

24 Monatsvertrag 

GaBon-E24 plus 

8% Auf den Betrag der Vorauskasse 

 

Konditionen des Sondertarifes mit Restkauf-Risiko „spezial 08“: 

Berechnungsgrundlage Bis 1500 

kWh/a 

1501 bis 2500 

kWh/a 

2501 bis 3500 

kWh/a 

Über 3500 

kWh/a 

Fixer Grundpreis /a 96,-- € 96,-- € 96,-- € 96,-- € 

Arbeitspreis 20,65 ct/kWh 20,65 ct/kWh 20,65 ct/kWh 20,65 ct/kWh 

Bonus 90,-- € 110,-- € 130,-- € 150,-- € 

 

Gekaufte kWh die nicht verbraucht wurden verfallen. Über die bestellte Menge hinaus 

bezogenen kWh werden mit 60 Cent/kWh verrechnet. Dieser Tarif ist nur als 12 -

Monatsvertrag erhältlich. 

 


